Datum Romae apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris, die decimaquarta iulii MDC, pontificatus nostri anno nono.

Dat. die 14 iunii 1600, pontif. an. IX.

CCXXXV.

Institutio duorum novitiatuum in duobus conventibus Fratrum Eremitarum sancti Hieronymi Congregationis Beati Petri de Pisis, cum licentia recipiendi venientes ad Ordinem; et ambitus prohibitio, cum poenarum impositione.

1 Alia de hac Congregatione vid. in const. xv Eugenii IV: *Provenit*, tom. v, pag. 30.

Clemens Papa VIII

Dilectis filiis Bernardo Veronensi, priori generali, et Antonio Veneruclo Urbinatensi, vicario generali, Ordinis Pauperum Eremitarum Sancti Hieronymi, Congregationis B. Petri de Pisis.

§ 1. Ordinis vestri conservationi et propagationi, quantum cum Domino possumus, prospicere cupientes, motu proprio, et ex nostra scientia, deque apostolicae potestatis plenitudine, in conventu S. Sebastiani Venetiarum, ubi triginta quinque fratres, comprehensis duodecim novitiis, de familia manere volumus; ac in conventu S. Mariae Gratiarum Neapolitanensis, ubi quinquaginta fratres, comprehensis sexdecim novitiis, de familia similiter manere volumus, novitiatus vestri Ordinis praedicti auctoritate apostolica tenore praesentium, erigimus et institimus.

Institutio novitiatuum.

§ 2. Vobisque ut in primo dicto S. Sebastiani duodecim, et in secundo dicto conventibus S. Mariae Gratiarum sexdecim novitiis, qui qualitates requisitas iuxta constitutionem nostram super receptione novitiorum nuper editam habeant, ac servata in omnibus et per omnia dictae constitutionis forma, ad habitum per fratres vestri Ordinis gestari solitum recipere, ita tamen ut aliquod signum a professis distinctum iuxta dispositionem vestri capituli generalis gerant; et deinde, lapso probationis anno, ad professionem per eosdem fratres emitti consuetam regularem, admittere libere et licite possitis et valeatis, auctoritate apostolica, et tenore praedictis, licentiam et facultatem concedimus et impertimur.

Licentia recipiendi novitios.

§ 3. Non obstante prohibitionem nostram novissime facta, constitutionibusque et ordinationibus apostolicis; caeterisque contrariis quibuscumque.

Clausulae de rogatione.

Datum Romae apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris, die quarta augusti millesimo sexcentesimo, pontificatus nostri anno nono.

Dat. die 4 augusti 1600, pontif. an. IX.

Sequitur ambitus prohibitio.

**Clemens Papa VIII,
ad futuram rei memoriam.**

Exordium

Ambitosam honorum et dignitatum cupiditatem ecclesiasticos omnes, sed religiosos praesertim, qui in humilitatis spiritu Deo servire tenentur, ita evitare decet, ut ipsi praelaturas minime requirere, sed eas, vocati ut Aaron, obediens suscipere et humiliter administrare studeant.

Damnatur ambitus obtinendi praelaturas.

§ 1. Huius siquidem ambitionis malum a Congregatione Beati Petri de Pisis Ordinis Eremitarum Sancti Hieronymi procul abesse cupientes, motu proprio, ac de apostolicae potestatis plenitudine, omnes et singulos fratres praedicti Ordinis et Congregationis, cuiuscumque aetatis, gradus et conditionis, praecminentiae et litteraturae existentes, qui nimirum pro quibuscumque praelaturis, dignitatibus, muneribus, officiis, etiam iis, quae obtinent, maioribus, in dicta Congregatione consequendis, sive pro remissione poenarum eis impositarum, aut aliis quibuscumque gratis impetrandis, ad principum quorumcumque tam ecclesiasticorum, etiam S. R. E. cardinalium, quam saecularium ac praelatorum de gremio dictae Congregationis non existentium, favores recurrerint, eosque requisiverint, vel iis etiam sponte delatis, aut ab aliis etiam insciis ipsis procuratis usi fuerint, vel etiam pactis, pollicitationibus, aliisque viis directe vel indirecte, palam vel occulte, ad dignitates seu officia in Congregatione praefata obtinenda aspiraverint, vel aliis minus legitimis et honestis rationibus ea obtinere procuraverint, il-

lorum complices et fautores, ad quas-cumque praelaturas et dignitates, gradus, honores et officia, tam spiritualia quam temporalia, et praesertim in ipsa Congregatione obtenta vel obtinenda perpetuo inhabiles declaramus, ac obtentis praelaturis, dignitatibus, administrationibus, vel officiis eo ipso privamus, ac privatos voce activa et passiva carere, poenasque huiusmodi a nobis tantum, et Romanis Pontificibus successoribus nostris, remitti posse decernimus et declaramus; omnes et singulas supradictas poenas ad eos etiam extendentes, qui ne ex aliquo monasterio removeantur, seu ut in alterius monasterii familia deputentur, contra capituli seu superiorum voluntatem supradictas litteras seu favores exquirere et obtinere praesumant.

Prohibitio admittendi ambitiones ad officia et dignitates.

§ 2. Quo circa, in virtute sanctae obedientiae ac indignationis nostrae, aliisque omnibus praedictis poenis, dilectis filiis visitoribus, definitivis aliisque praelatis quocumque titulo nuncupatis, praesentibus et futuris praecipimus ac distincte mandamus, ne aliquos ullo umquam tempore, precibus, litteris vel favoribus adducti, seu alias ad instantiam, requisitionem vel contemplationem principum ecclesiasticorum vel temporalium, etiam S. R. E. cardinalium, aut aliorum quorumcumque extra gremium dictae Congregationis existentium, ad cuiusvis generis praelaturas, dignitates, officia, administrationes et gradus promovere, vel poenas aliquas remittere, aut aliam quamcumque gratiam, ut praefertur, audeant facere vel praesumant; immo promovendorum meritis et virtutibus tantum inspectis, quod Dei causam agant memores sint, quo magis puro et sincero corde, nulla privata aut mundana affectione commoti, in electionum negotio procedant.